Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3000Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 95/2023

Designa magistrados para respondência durante afastamento para realização do curso de formação.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o que é previsto no Art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal.

CONSIDERANDO o artigo 157 da Lei nº 12.342, de 28 de julho de 1994, alterado pela Lei nº 16.465, de 19 de dezembro de
2017, que estabelece que o magistrado empossado e havendo entrado em exercício, antes do deslocamento da comarca e da
prática de atos jurisdicionais, passará a frequentar o curso de formação inicial promovido pela Escola Superior da Magistratura;

R E S O L V E designar os magistrados constantes do Anexo Único desta Portaria para, sem prejuízo de suas funções,
responderem pelas respectivas comarcas durante afastamento dos juízes titulares para realização do VIII Curso de Formação
Inicial de Magistrados no período de 20 de janeiro a 17 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de janeiro de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 95/2023

MAGISTRADO COMARCA

Juíza Substituta Marília Ferreira de Souza Varella Barca, Titular da Vara Única da Comarca de
Iracema

Alto Santo

Juiz Substituto Luiz Phelipe Fernandes de Freitas Morais, Titular da Vara Única da Comarca de
Jardim

Assaré

Juiz Substituto Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da 11ª Zona Judiciária Bela Cruz

Juiz de Direito Luis Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária Campos Sales

Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível de Icó Ipaumirim

Juíza de Direito Ana Celina Monte Studart Gurgel Carneiro, Titular da 1ª Vara de Acaraú Itarema

Juiz Substituto Ramon Beserra da Veiga Pessoa, Titular da 1ª Vara de Boa Viagem Jaguaretama

Juiz de Direito Pedro Augusto Teixeira Dias, Titular da Vara Única Criminal de Limoeiro do Norte Jaguaribe

Juiz Substituto Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da 11ª Zona Judiciária Jijoca de Jericoacoara

Juiz Substituto Paulo Lacerda de Oliveira Junior, Titular da 2ª Vara Cível de Acopiara Jucás

Juiz de Direito Fabio Medeiros Falcão de Andrade, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária Marco

Juíza Substituta Liana Alencar Correia, Titular da 1ª Vara Cível de Crateús Monsenhor Tabosa

Juiz de Direito Antonio Washington Frota, Titular da 1ª Vara Cível de Sobral Mucambo

Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 9ª Zona Judiciária Novo Oriente

Juiz de Direito Wesley Sodre Alves de Oliveira, Titular da 1ª Vara de Quixeramobim Pedra Branca

Juiz de Direito Hugo Gutparakis de Miranda, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária Reriutaba

Juiz de Direito Tiago Dias da Silva, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária Santana do Acaraú

Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara de Mombaça Solonópole

Juiz de Direito Diogo Altorbelli Silva de Freitas, Titular da Vara Única de Jaguaruana Tabuleiro do Norte

Juiz Substituto Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da 11ª Zona Judiciária Uruoca

PORTARIA Nº 2702/2022

Dispõe sobre Cessação da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8526120- 73.2022.8.06.0000;

RESOLVE cessar, a partir de 28 de setembro de 2020, para o Subtenente BM Carlos Alves Alexandre Neto, matrícula n°
8819, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 15, de 26 de outubro de 2022, em
virtude do mesmo ter sido transferido para o 1°BBM/5°CIA, conforme publicação presente no BCG nº 064, de 28/09/2020, às
fls.04 do presente processo, encerrando, assim, suas atividades junto à estrutura de segurança deste Poder Judiciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, data e hora registradas
pelo sistema.

 Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

*REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO *